Primo, propter fundamentum quod habet ex historiis, quae non continent fidem plenissimam, nam, licet eis assentiamus, non tamen est earum tanta auctoritas quod necesse sit in omni casu eis stare, etiam si istae sint historiae scriptae a viris sanctis, sicut patet de *Chronicis Gotthorum*, quae scripsit Isidorus, et de aliis chronicis sanctorum virorum, quia ista non habuerunt viri sancti ex probatione Sacrae Scripturae nec ex aliqua ratione naturali inevitabili, nec a Spiritu Sancto movente corda eorum, sicut in prophetis, isti enim sunt modi necessarii qui faciunt probationes plenissimas, sed habuerunt haec ex libris antiquorum vel ex relatu quorundam qui dicunt se interfuisse rebus gestis dum gererentur, sed in istis duobus modis saepe falsitas subest. Ideo, non est fides alicuius historiae omnino necessaria, nisi fides Sacrae Scripturae quae tradita est in canone Bibliae.

Secundo, ista probatio non est sufficiens, quia, dato quod adhibeatur plenissima fides praedictis historiis, tamen non omnino certificant eo quod non apparet ex hoc an isti anni essent completi vel aliqui istorum solum essent inchoate, nam interdum solent anni inchoati computari tanquam sint completi, scilicet, postquam aliquis incipit annum trigesimum, dicitur iam habere triginta annos. Et sic interdum nascuntur multa dubia in Sacra Scriptura quando computantur anni regum et videtur saepe sibi contradicere, quia saepe computat annos perfectos pro inchoatis, saepe inchoatos pro completis, ut patet 1 Re. 15 et 16 et saepe in toto 1 et 2 Re. Et, in tantum oriuntur dubia ex hoc, quod “Magister Historiae Scholasticae” coactus fuit facere unum tractatum per se de concordia annorum regum, ad tollendum contrarietatem et impossibilitatem in Scriptura.

Isto modo poterat esse hic quod Octavianus vixerit annis quinquagintaseptem in regno et ultimus eorum non fuerit completus, sed solum inchoatus, et sic non viveret Christus tempore Octaviani quindecim annis, sed quatuordecim et quadam particula anni quindecim.

Sic etiam, cum dicitur quod Christus mortuus est anno decimoctavo Tyberii, posset intelligi quod non completes fuit ille annus, sed quod in principio decimoctavi anni Tyberii Christus mortuus fuerit et tunc Christus vixisset solum decem et septem annis tempore Tyberii et quatuordecim annis tempore Octaviani, qui faciunt annos triginta et unum et aliquot dies vel menses insuper loco annorum incompletorum. Et sic non apparet, quod Christus vixisset triginta tribus annis, sed solum triginta et uno vel triginta duobus.